
Diário Oficial nº : 26272 
 

 Data de publicação: 15/04/2014     

 Matéria nº : 657587 
 

 
 

PORTARIA Nº 057/2014/CCAD/CADQV/SGP. 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no Decreto nº 

3006 de 05 de maio de 2004. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Saúde 

referente ao ano de 2013, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 
3.006 de 05 de maio de 2004. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                    
     P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

120293 1 Amanda Inês Souza Macena 9,81 
93404 3 Barbara Ferraz Buhler 9,80 
41671 2 Célia Regina Saldanha 9,23 
42631 1 Clevio Octavio Borges Ferraz 9,56 
41998 1 Fernando Pereira Braga 9,46 
41780 2 Geraldo Severino Gaspar 9,63 

123132 1 Niciane Okumura 12-D 
41718 2 Rejany Franca Fiorini 9,96 
41782 2 Ricardo Rohde 9,79 
62691 3 Rose Aparecida de Souza Barros 9,71 
99931 1 Sandra Regina Perenha Amaral Dos 

Santos 
9,83 

42743 1 Vera Lucia Santana Dias 9,54 
51795 3 Zenaldo Apodaca 9,62 

                                                
   P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

96672 1 Celi Alves Neves Leal de Paula 9,15 
41627 1 Danair Gomes Henrique 9,21 
70115 2 Daniel Eduardo de Siqueira Conde 9,06 
41626 1 Dulceneia Nogueira Berlanga 9,83 

114090 1 Elaine da Conceição Silva 9,28 
120478 1 Iracema Dias Vieira 9,54 

42532 2 Maria da Gloria Belchior 10 
90318 1 Maria Macedo Araujo 9,90 
41657 2 Neuza Mariano 10 

114616 1 Pedro Vicente de Freitas 9,48 
41660 1 Saulo Cardoso Pinto De Arruda 9,08 
63745 2 Sonia Maria e Souza da Silva 9,97 
94853 1 Wandaira Ferreira Paraense 9,01 

                                                   
          P.APOIO SERV. SAÚDE DO SUS 

41695 1 Célio Gonçalves Correia 8,98 
90325 1 Delazir Diomar Ultramare Ribeiro 9,88 
58099 1 Edna Regina Pereira de Almeida 10 



43368 2 Leliane Gisele de Moraes 12-A 
21896 3 Selma Dias Moreira 9,92 
41753 2 Sirlei de Souza 10 

              
 Registra.Publica e Cumpra-Se. 
             
Cuiabá-MT, 11  de Abril de 2014 

 
Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 
 

Jorge Araújo Lafetá Neto 
Secretário de Estado de Saúde 

 


